
Zápis 
z porady vedoucích kateder a ředitele ústavu PdF UHK  

konané dne 24. února 2010 
 
Přítomni: dr. P. Vacek, dr. T. Vojtko, Mgr. L. Stašová, dr. P. Trojovský, dr. Kühnová, prof. I. Volf, 

Mgr. V. Rabe, doc. J. Vítek, doc. J. Tůma, prof. K. Kolář, dr. I. Holý, prof. P. Cyrus, dr. R. 
Drtina, doc. A. Zachová, Mgr. V. Kořístka, doc. J. Ondráková, dr. H. Dědičová, dr. H. 
Tampierová, D. Geffroy, Mgr. J. Kostincová, Mgr. P. Kotyza, doc. V. Hrubý, Mgr. art. M. 
Hromadová, dr. P. Šmíd, doc. M. Chrobák, doc. I. Jedličková, Ing. E. Šimková, dr. T. 
Petráček, Mgr. M. Ulrichová, Mgr. P. Zikl, Mgr. M. Skutil 
doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, dr. M. Maněnová, dr. V. Tauchmanová, Mgr. M. 
Kučerová 
Mgr. P. Dočekalová 

Omluveni: doc. T. Svatoš, dr. D. Fialová, dr. F. Vaníček, JUDr. M. Mitlöhner, doc. P. Heřman, Ing. 
M. Bednářová, Ing. S. Tomšů 

 
HHo 
Program: 

1. Informace děkana 
2. Studijní záležitosti 
3. Věda a výzkum  
4. Různé 

 
 
Ad 1. Informace děkana 

 Problémy s tvorbou rozvrhů, které vyplynuly z nedodržení termínů uvedených v Rozhodnutí 
děkana č. 9/2009, nedodržení předložených preferencí, dělení skupin např. o 25 studentech 
na dvě malé skupiny ad. 

Citace z Rozhodnutí děkana č. 9/2009: 
„Finální revize připravenosti výuky 

Termín: 14. 12. – 20. 12. 2009 
Povinnost: vyučující, garanti oborů, rozvrháři kateder, vedoucí kateder, rozvrháři fakult 
Odpovědnost: vedoucí kateder, rozvrháři fakult 

Na základě konečného stavu elektronických indexů bude provedena finální revize výuky. V této fázi se 
předpokládá minimální množství úprav. Provede se upřesnění vyučujících v těch případech, kde 
vyučující nebyl znám. 
Součástí této kontroly bude posouzení efektivity vygenerovaného prázdného rozvrhu, tj. poměr počtu 
výukových skupin k počtu studentů zapsaných na předmět. 
 Poté bude obsazení učeben veškerou výukou (ve formě prezenční, kombinované i celoživotní) 
zpřístupněno nově vytvořenou aplikací „Rezervace učeben“, kde budou shromažďovány veškeré údaje 
o aktivitách na všech učebnách, kde působí PdF. Tento program budou využívat všichni pracovníci 
fakulty i pracovníci UHK, kteří zprostředkovávají pronájem učeben veřejnosti. Veškerá výuka mimo 
tuto evidenci se pokládá za neoficiální a nebude započítávána do úvazku apod. 
 
Konečný rozvrh na letní semestr bude zveřejněn 11. 1. 2010. Po tomto termínu se budou v rozvrzích 
provádět pouze výjimečné změny schválené vedením fakulty.“ 
 

 Při jednání na MŠMT zazněly názory na magisterské studium jako studium 
neufinancovatelné, tendence ze strany MŠMT směřuje k omezení tohoto studia. 

 Problémy s podepisováním materiálů pro akreditační komisi s úvazky pracovníků, kteří 
vykazují úvazky na VŠ vyšší než 2,0. AK připravuje celorepublikovou databázi akademických 



pracovníků s propojením i na Slovenskou republiku, ze které budou členové AK čerpat při 
udělování akreditace.  

 Aktivity v rámci prací pro IDV se nesmí překrývat s prací pro PdF, vč. výkazů docházky a nelze 
je vykázat v rámci přehledu úvazkové povinnosti. 

 Rozpočet PdF pro tento rok není ještě stanoven. Očekává se propad – 8,5 mil. oproti 
loňskému roku. Jak již bylo oznámeno, vědecká činnost bude zohledňována při tvorbě 
rozpočtu. 

 Pedagogický týden – případné doplnění akcí adresovat Mgr. Kučerovi s termínem ihned. 
Hlavní přednáška je plánována na středu 31. 3. 2010 od 14 hod. v aule budovy OSV, jako host 
vystoupí dr. Jaroslav Müllner, náměstek ústřední školní inspektorky České školní inspekce. 

Na závěr pan děkan poděkoval vedoucím kateder, kteří dokážou navrhnout neprodloužení 
pracovních smluv kolegům, se kterými není delší dobu spokojenost. 
 
Ad 2. Studijní záležitosti 
Dr. Vondráček 
V termínu do 8. 3. 2010 budou odevzdány na děkanát tištěné rozvrhy v P a K formě s podpisy 
pracovníka a vedoucího katedry.  
V odevzdávaných materiálech pro AK uvádět počet významných publikací za posledních 5 let v listu G 
tak, aby se vše vešlo na 1 stránku. 
 
Ad 3. Věda, výzkum 
Specifický výzkum:  
pro PdF je účelová podpora na specifický výzkum  stanovena na 1 982 856 Kč. Pravidla podání žádostí 
budou zveřejněna formou rozhodnutí děkana. 
 
Ad 4. Různé 
Dr. Maněnová poděkovala katedře AJL s odd. FJL a katedře NJL za spolupráci v rámci akce Partnerská 
škola, další poděkování patřilo KTP za přijetí dětí ze speciální školy Daneta. 
30. 3. 2010 od 17 hod se koná setkání didaktiků s fakultními učiteli v Koncertní síni P. Ebena na KVK. 
Účast didaktiků je povinná. 
 
Dr. Tauchmanová žádá o poskytnutí seznamu pedagogů, kteří vyučují na PdF zahraniční studenty. 
Termín do poloviny března. 
Připravují se pokyny pro studenty vyjíždějící na Erasmus. 
 
Mgr. Kučerová připomenula vrácení připomínek k harmonogramu na AR 2010/2011 do 26. 2. 2010. 
Upozornění:  
studenti bakalářský učitelských oborů – k přihlášení na SZZ musí odevzdat na SO index, 
k navazujícímu Mgr. studiu se mohou přihlásit až ve chvíli, kdy úspěšně složí poslední část SZZ. 
 
 
 
Zapsala: H. Raabová 
 
 
 Doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc., v.r. 
 děkan PdF UHK 


